
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  Impegni di spesa per stipendi del personale operaio stagionale – 1° semestre 2023 

Bilancio 2023

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente   

dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.  1 3 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale”;

VISTO  il Decreto del Direttore n. 3 62  del 2 9 .12.202 2  relativo all’approvazione del programma di attività 
e del bilancio preventivo economico, nota integrativa per l’anno 2023;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”.

DECRETA
- di attestare  che la spesa prevista, per l’anno 202 3 , per il personale  operaio  stagionale  è pari ad  Euro  

459.557,08  così come indicato nel programma di attività e del bilancio p reventivo economico 
approvato con decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022;

- di impegnare nel bilancio preventivo economico dell’A MAP  per l’anno 202 3 ,  il 50% della somma 
stanziata in bilancio vale a dire   la somma di  Euro  229.778,54  a copertura del costo del personale   
operaio stagionale assunto con Decreto del Direttore n. 2 del 10/01/2023 , per il periodo 
 gennaio - giugno  202 3 , così come da attestazione  di  copertura finanziaria con impegni di spesa – 
“Personale operaio stagionale - voce 203001”;

- di comunicare il presente atto alla Direzione Risorse umane e strumentali della Regione Marche.

Il presente atto verrà pubblicato per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it sezione amministrazione trasparente.
Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 

sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

                                                                                                                      IL DIRETTORE
(Dott. Andrea Bordoni)

                                                                                                                                             Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO



2

Normativa di riferimento

- L.R. n. 13 del 18.05.2004 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in 
materia di competenza regionale”;

- L.R. 12.05. 2022  n. 11 -  Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
- Decreto del Direttore n. 3 62  del 2 9 .12.202 2  relativo all’approvazione del programma di attività e del 

bilancio preventivo economico, nota integrativa per l’anno 2023;
- Decreto del Direttore n. 2 del 10 gennaio 2023 -  Assunzione con contratto a tempo determinato e 

stagionale di n. 18 operai stagionali presso i vivai, le aziende agricole sperimentali ed il Centro 
Agrochimico dell’Amap – Gennaio - Dicembre 2023.

Motivazione

Con  legge regionale  12.05. 2022  n. 11  l’ASSAM è stata trasformata  in ente pubblico non economico 

denominato  Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 

Pesca”.

L’articolo 17 della predetta legge stabilisce quanto segue:

 al comma 5 :  Gli organi in carica alla data di entrata in vigore di questa legge continuano ad 

esercitare la loro funzione fino alla entrata in carica dei nuovi organi.

 al comma 6 :  Le strutture in essere alla data di entrata in vigore di questa legge operano fino alla 

completa costituzione delle nuove strutture.

 al comma 7 :   Nelle more dell'adozione degli atti, previsti da questa legge, continuano ad applicarsi le 

disposizioni previgenti.

Inoltre l’art. 1 comma 3 prevede che  “ Nei limiti delle funzioni proprie, individuate all'articolo 2, l'Agenzia 

subentra nei rapporti giuridici attivi e passivi di ASSAM, secondo quanto stabilito dalla Giunta regionale” 

Con decreto del Direttore n. 3 62  del 2 9 .12.202 2  è stato approvato il bilancio preventivo economico 

dell’AMAP per l’anno 2023 costituito dal conto economico, con nota integrativa e programma di attività.

Come si evince dal programma di attività la spesa del personale   operaio stagionale  prevista, per l’anno 

2023 è pari Euro 459.557,08.

Con Decreto del Direttore n. 2 del 10/01/2023 ed a seguito della sottoscrizione dei contratti individuali 

di lavoro si è provveduto, all’assunzione di n. 18 operai stagionali a tempo determinato fino al 

31/12/2023.

Ai fini della copertura della spesa, relativa al periodo  gennaio -  giugno 202 3 ,  per il personale  operaio 

stagionale  è necessario impegnare nel bilancio preventivo economico dell’A MAP 2023 , di cui sopra,  il 

50% della somma complessivamente prevista in Bilancio di previsione    quindi  Euro  229.778,54,   come 

da attestazione di copertura finanziaria.

Con successivi  decreti  si provvederà , mensilmente  alla liquidazione delle spese per gli stipendi  de gli 

operai stagionali per il periodo gennaio-giugno 2023.

Tutto ciò premesso e considerato, si propone  l’adozione del presente decreto nei termini del 

dispositivo



3

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 

sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

                                                                          LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

     Dott.ssa Monica Carteletti

documento informatico firmato digitalmente

NESSUN ALLEGATO
 


	NumeroDataRep: n. 24 del 27 gennaio 2023
		contact.01
	2023-01-25T09:07:14+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		2023-01-25T13:39:09+0100
	ANDREA BORDONI




